
www.garibaldi.rs.gov.br.
 

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2023000914969

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 140/2023

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 140/2023 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços especializados de impressão e digitalização de documentos ( outsourcing ),
com fornecimento de equipamentos, sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço global. A sessão pública será
realizada no site no dia 03/11/2023, com início às 09hs, devendo as propostas serem apresentadas até às 08:59 do mesmo dia.
Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 20/10/2023.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 139/2023

LEANDRO MARCIANO HÖRLLE, Prefeito Municipal, Matricula Nº 10.530, no uso de suas de suas atribuições legais, informa a
ERRATA ao Edital de Licitação nº 139/2023, com a finalidade de contratação de serviços que envolvam trabalhos braçais rotineiros,
de qualquer natureza e que estejam ligados diretamente à SOT e SPMA, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço, por item em separado. Cláusula 1º Fica alterada o horário de abertura para às 10:00 horas do dia 03/11/2023 . Cláusula 2º :
As demais cláusulas permanecem com sua redação inalterada. Igrejinha, aos 20/10/2023.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000914989

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO

Aviso de Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 130/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de veículo tipo van. Abertura: 09/11/2023, 9h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 131/2023. Objeto: Contratação de
empresa especializada em tecnologia, para fornecimento de plataforma de gerenciamento de aprendizagem para uso em educação
corporativa. Abertura: 08/11/2023, 9h. Editais disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pmpf.rs.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000914961

Pregão Presencial 17/2023 : Contratação de serviço de horas máquina, conforme programa de subsídio disposto na lei municipal
4084/2021. Abertura: 07/11/2023, às 9h, na sala de Licitações. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da
Transparência ou liciplan@planalto.rs.gov.br Planalto/RS, 20/10/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE QUARAÍ
Protocolo: 2023000914956

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023: Licitação sob regime de empreitada global para a execução da obra do projeto de
pavimentação asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) da Pista de Arrancada do Município do Quaraí,
localizada na RS-60, totalizando uma área a ser pavimentada de 1.600m2, localizada tudo em conformidade com o memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto básico. Emenda Parlamentar Especial nº202228730001. Data
da Abertura: às 09h 00min do dia 10/11/2023.
O edital encontra-se disponível no site www.quarai.rs.gov.br . Maiores informações no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Quaraí-RS, fone (55) 3423-1001 / ramal 215, em horário de expediente.
Quaraí/Rs, 20 de outubro de 2023. Jeferson da Silva Pires-Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 23 de Outubro de 2023 114Diário Oficial Nº 204


